
 

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000 
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: pmencanto@gmail.com 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 046           Encanto, 11 de Janeiro de 2021 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve:  

 

Art.1º - Designar os senhores (a) ADJANILSON ALVES DE SOUZA, 

inscrito no CPF sob o nº 785.767.334-04, Secretário Municipal de Finanças, e PATRICIA 

RAQUEL SAMPAIO BESSA, inscrito no CPF sob o n° 054.775.274-12, Tesoureira, para 

em conjunto assinar e movimentar contas pertencentes à Prefeitura Municipal de Encanto, 

CNPJ: 08.3557.760/0001-23, com os seguintes poderes: Emitir cheques; abrir contas de 

depósitos; solicitar saldos, extratos e comprovantes; sustar/conta, ordenar cheques; cancelar 

cheques; baixar cheques; efetuar resgates/ aplicações financeiras; cadastrar alterar e 

desbloquear senhas; efetuar pagamentos por meio eletrônico; efetuar transferências por meio 

eletrônico; liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador financeiro; solicitar saldos/ 

extratos, emitir comprovantes; encerrar contas de depósitos; assinar contratos de prestação de 

serviços.  

Art.2° - A presente portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário.  

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

_______________________________________ 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 


